
Determinazione.717 del 16/09/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.717 del 3° SETTORE del 16/09/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE
CAMPO CALCIO DA ALLENAMENTO A SAN PIETRO - CIG: Z813325645 -
CUP:B14E21008360004 - APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI E
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Geom. Marina Canali,
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione
e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

Premesso:
- che con determinazione dirigenziale n. 686 in data 15/09/2021 è stato
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO CALCIO DA ALLENAMENTO A SAN
PIETRO, redatto dal P.I. Nicola Castagnaro della Società di Ingegneria
Unipersonale Te.c.n.a s.r.l. con sede in Via Fabio Filzi, n. 17 – 36040 –
a Sarego (VI), giusto incarico affidato con Determinazione Dirigenziale
n.515  del 3°settore, in data 7 luglio 2021, dell’importo complessivo di
euro 47.765,80,  di cui euro  32.612,65 per lavori ed euro  15.153,15 per
somme a disposizione dell’Amministrazione;
- che si è provveduto ad acquisire il codice unico di progetto
(CUP)B14E21008360004;
- che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marina Canali;

Accertato:

a) che con determinazione dirigenziale in data 27 ottobre 2021, n. 838/3°
è stata disposta l’aggiudicazione dei lavori in oggetto in favore
dell’impresa Scapini Vittorino & C Srl con sede legale in Via Antonio
Meucci, 5, 37045 Legnago VR, P.Iva 01811570231, per aver offerto la
percentuale di ribasso pari al 15,33% (quindici/trentatre per cento) sul
prezzo a misura posto a base di gara soggetto a ribasso, corrispondente
al prezzo offerto di euro 26.832,44 sui lavori a base d’asta pari ad €.
31.690,61 oltre ad euro 922,04 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, e quindi per un importo contrattuale di euro 27.754,48,oltre
all’IVA di legge, giusto contratto di appalto stipulato tramite lettera
commerciale con PEC prot. 48014 in data 10/11/2021;
b) che per il presente intervento è stato acquisito il seguente CIG:
Z813325645 abbinato al CUP B14E21008360004 dell’opera;



Determinazione.717 del 16/09/2022 Pagina 2

c) che l’opera risulta finanziata interamente con fondi propri di
bilancio, al capitolo 2160.00.01 “ADEGUAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
CAMPO SAN PIETRO IN VIA PIEMONTE” del PEG 2022-2024, annualità 2022;
d) che con determinazione Dirigenziale n. 586 in data 26 luglio 2022
venne approvata la perizia di variante e suppletiva dalla quale risulta
che il nuovo importo contrattuale assegnato alla ditta Scapini Vittorino
& C Srl pari ad € 31.304,84,  oneri per la sicurezza compresi, con un
incremento pari ad a € 3.550,36 + IVA 22% rispetto all'importo di
aggiudicazione e di contratto con la ditta Scapini Vittorino & C Srl,
corrispondente al 12,792% di aumento rispetto allo stesso contratto
originale, sostenuto con fondi propri di bilancio e non prevedendo
proroga del tempo contrattuale; 

Accertato inoltre che i lavori sono stati consegnati in data 9 giugno
2022 e terminati in data 27 luglio 2022;

Visto lo Stato Finale emesso dal Direttore dei Lavori, P.I. Nicola
Castagnaro, in data 8 agosto 2022, con il quale si quantifica la spesa
sostenuta nell'importo  di euro 31.304,69 (oneri della sicurezza inclusi)
+ I.V.A. 22%, contenuto entro l’importo contrattuale e l'impegno di
spesa;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Direttore dei
Lavori in data 8 agosto 2022, trasmesso al prot. 39366 in data 13
settembre 2022, dal quale risulta che le opere sono state regolarmente
eseguite e che quindi nulla-osta alla liquidazione del credito residuo,
rilevabile dallo Stato Finale, di euro 3.567,08 + I.V.A. 22%, alla Ditta
Scapini Vittorino & C Srl con sede legale in Via Antonio Meucci, 5, 37045
Legnago VR, P.Iva 01811570231;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per
il triennio 2022-2023-2024”;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle disposizioni in
materia di enti locali, ed in particolare l’art. 107, 151 e 183, che
disciplinano le funzioni e la responsabilità dei dirigenti;
- il D. Lgs. 50/2016, recante Codice dei contratti pubblici;
- il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- l’art. 68 dello Statuto comunale;
- l'art. 35 del Regolamento comunale di contabilità;

Visto il decreto sindacale prot. n. 20594 del 17.05.2021 di conferimento
di incarico dirigenziale del Settore 3° - Lavori Pubblici e Ambiente;

D E T E R M I N A

1) di approvare, nell'importo di euro 31.304,69 (oneri della sicurezza
inclusi) + I.V.A. 22%, lo Stato Finale, emesso dal Direttore dei Lavori
in data 8 agosto 2022, relativo all’appalto dei lavori di MANUTENZIONE
STRAORDINARIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO CALCIO DA ALLENAMENTO A SAN
PIETRO eseguiti dalla ditta Scapini Vittorino & C Srl con sede legale in
Via Antonio Meucci, 5, 37045 Legnago VR, P.Iva 01811570231;

2) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal D.L., in
data 8 agosto 2022, trasmesso al prot. 39366 in data 13 settembre 2022, e
di liquidare alla Ditta Scapini Vittorino & C Srl, il credito residuo di
euro 3.567,08  + I.V.A. 22%;

4) di svincolare le polizze prestate dalla Ditta Scapini Vittorino & C
Srl per l’esecuzione dei lavori;

5) di confermare l'imputazione della spesa di euro 4.351,84 al cap.
2160.00.01 “ADEGUAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE CAMPO SAN PIETRO IN VIA
PIEMONTE” del PEG 2022-2024, annualità 2022 agli impegni n. 232/2022 e
265.001/2022;



Determinazione.717 del 16/09/2022 Pagina 3

6) di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15
giorni consecutivi;

7) di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni
di questo Ente;

8) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicità
sulla rete internet comunale ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 33/2013;

9) di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6
D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in
capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.    

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.717 del 16/09/2022 Pagina 4


